
22/12/2021 15:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=999013&tipo=t 1/5

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00022/2021 (SRP)

 
Às 12:31 horas do dia 13 de dezembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JAMES FRANCISCO PEDRO DOS SANTOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
107812021, Pregão nº 00022/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 325.290,0000
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GRAFICA CS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 231.680,0000 , com valor negociado a R$
228.450,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Publicação, impressão de jornal / revista / livro

 2 - Publicação, impressão de jornal / revista / livro

 3 - Publicação, impressão de jornal / revista / livro

 4 - Publicação, impressão de jornal / revista / livro

 5 - Publicação, impressão de jornal / revista / livro

 
Grupo 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 77.300,0000
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BUD CRUZ EIRELI , pelo melhor lance de R$ 31.100,0000 .
 
Itens do grupo:

 6 - Impresso Padronizado

 7 - Impresso Padronizado

 8 - Cartaz

 9 - Pasta Eventos

 10 - Bloco Rascunho

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Publicação, impressão de jornal / revista / livro
Descrição Complementar: Publicação, Impressão de Jornal / Revista / Livro
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GRAFICA CS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3,8300 , com valor negociado a R$ 3,8000 e a
quantidade de 30.000 UNIDADE .

 
Eventos do Item



22/12/2021 15:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=999013&tipo=t 2/5

Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
03/12/2021
14:05:30 - Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 08/12/2021
15:18:34 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA CS EIRELI,
CNPJ/CPF:10.651.441/0001-07, Melhor lance : R$ 3,8300, Valor

Negociado : R$ 3,8000

Homologado 13/12/2021
12:31:54

JAMES FRANCISCO
PEDRO DOS

SANTOS

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Publicação, impressão de jornal / revista / livro
Descrição Complementar: Publicação, Impressão de Jornal / Revista / Livro
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 9,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GRAFICA CS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5,9200 , com valor negociado a R$ 5,9000 e a
quantidade de 2.000 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
03/12/2021
14:05:30 - Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 08/12/2021
15:18:35 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA CS EIRELI,
CNPJ/CPF:10.651.441/0001-07, Melhor lance : R$ 5,9200, Valor

Negociado : R$ 5,9000

Homologado 13/12/2021
12:31:56

JAMES FRANCISCO
PEDRO DOS

SANTOS

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Publicação, impressão de jornal / revista / livro
Descrição Complementar: Publicação, Impressão de Jornal / Revista / Livro
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GRAFICA CS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8,2500 e a quantidade de 5.000 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
03/12/2021
14:05:30 - Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 08/12/2021
15:18:36 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA CS EIRELI,

CNPJ/CPF:10.651.441/0001-07, Melhor lance : R$ 8,2500

Homologado 13/12/2021
12:31:59

JAMES FRANCISCO
PEDRO DOS SANTOS

 
Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Publicação, impressão de jornal / revista / livro
Descrição Complementar: Publicação, Impressão de Jornal / Revista / Livro
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 16,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GRAFICA CS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9,8900 , com valor negociado a R$ 9,8000 e a
quantidade de 3.000 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



22/12/2021 15:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=999013&tipo=t 3/5

Volta de
fase

03/12/2021
14:05:30

- Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 08/12/2021
15:18:37 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA CS EIRELI,
CNPJ/CPF:10.651.441/0001-07, Melhor lance : R$ 9,8900, Valor

Negociado : R$ 9,8000

Homologado 13/12/2021
12:32:03

JAMES FRANCISCO
PEDRO DOS

SANTOS

 
Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Publicação, impressão de jornal / revista / livro
Descrição Complementar: Publicação, Impressão de Jornal / Revista / Livro
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 20,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GRAFICA CS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 17,0100 , com valor negociado a R$ 16,0000 e a
quantidade de 2.000 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
03/12/2021
14:05:30 - Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 08/12/2021
15:18:38 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GRAFICA CS EIRELI,
CNPJ/CPF:10.651.441/0001-07, Melhor lance : R$ 17,0100, Valor

Negociado : R$ 16,0000

Homologado 13/12/2021
12:32:06

JAMES
FRANCISCO
PEDRO DOS

SANTOS

 
Item: 6 - Grupo 2
Descrição: Impresso Padronizado
Descrição Complementar: Impresso Padronizado Material: Papel Couchê Fosco , Gramatura: 75 G/M2, Aplicação:
Divulgação Institucional , Características Adicionais 1: Refile Simples , Comprimento: 148 MM, Cor: 4/4 , Tipo: Folheto ,
Largura: 210 MM,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,4700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BUD CRUZ EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,1800 e a quantidade de 30.000 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/12/2021
15:19:00 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BUD CRUZ EIRELI,

CNPJ/CPF:41.185.345/0001-44, Melhor lance : R$ 0,1800

Homologado 13/12/2021
12:32:18

JAMES FRANCISCO
PEDRO DOS SANTOS

 
Item: 7 - Grupo 2
Descrição: Impresso Padronizado
Descrição Complementar: Impresso Padronizado Material: Papel Couchê , Gramatura: 170 G/M2, Comprimento: 297
MM, Tipo: Folder , Largura: 210 MM, Características Adicionais: 2 Dobras ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,6200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BUD CRUZ EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,2900 e a quantidade de 30.000 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



22/12/2021 15:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=999013&tipo=t 4/5

Adjudicado 08/12/2021
15:19:01

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BUD CRUZ EIRELI,
CNPJ/CPF:41.185.345/0001-44, Melhor lance : R$ 0,2900

Homologado 13/12/2021
12:32:22

JAMES FRANCISCO
PEDRO DOS SANTOS

 
Item: 8 - Grupo 2
Descrição: Cartaz
Descrição Complementar: Cartaz Material: Papel Couchê Fosco , Gramatura: 150 G/M2, Formato Aberto: 420 X 297
MM, Tamanho: A3 ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BUD CRUZ EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,4900 e a quantidade de 15.000 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/12/2021
15:19:03 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BUD CRUZ EIRELI,

CNPJ/CPF:41.185.345/0001-44, Melhor lance : R$ 0,4900

Homologado 13/12/2021
12:32:25

JAMES FRANCISCO
PEDRO DOS SANTOS

 
Item: 9 - Grupo 2
Descrição: Pasta Eventos
Descrição Complementar: Pasta Eventos Material: Papel Triplex , Gramatura: 280 G/M2, Acabamento: Laminação
Fosca , Altura: 315 MM, Aplicação: Seminário/Eventos/Cursos , Características Adicionais 1: Conforme Modelo Do Órgão ,
Largura: 230 MM, Cor Impressão: 4/0 , Tipo Impressão: Off Set ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BUD CRUZ EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,2000 e a quantidade de 2.000 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/12/2021
15:19:04 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BUD CRUZ EIRELI,

CNPJ/CPF:41.185.345/0001-44, Melhor lance : R$ 1,2000

Homologado 13/12/2021
12:32:28

JAMES FRANCISCO
PEDRO DOS SANTOS

 
Item: 10 - Grupo 2
Descrição: Bloco Rascunho
Descrição Complementar: Bloco Rascunho Material: Papel Off-Set , Gramatura: 75 G/M2, Aplicação: Anotações
Diversas , Comprimento: 210 MM, Largura: 148 MM, Tamanho: A5 , Quantidade Folhas: 50 UN, Quantidade Vias: 1 ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BUD CRUZ EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,4500 e a quantidade de 5.000 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/12/2021
15:19:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BUD CRUZ EIRELI,

CNPJ/CPF:41.185.345/0001-44, Melhor lance : R$ 1,4500

Homologado 13/12/2021
12:32:30

JAMES FRANCISCO
PEDRO DOS SANTOS

 
Item: 11
Descrição: Edição / impressão obras públicas - livro / revista / perió-dico
Descrição Complementar: Edição / Impressão Obras Públicas - Livro / Revista / Perió-dico
Tratamento Diferenciado: -



22/12/2021 15:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=999013&tipo=t 5/5

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,2900 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GDD EDITORA GRAFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,0000 e a quantidade de 50.000
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/12/2021
15:19:25 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GDD EDITORA GRAFICA

LTDA, CNPJ/CPF: 30.597.675/0001-20, Melhor lance: R$ 3,0000

Homologado 13/12/2021
12:31:44

JAMES FRANCISCO
PEDRO DOS SANTOS

Fim do documento


